

JORD- OCH SKOGBRUKSMINISTERIET

[KIRJAAMO@MMM.FI](mailto:KIRJAAMO@MMM.FI)

**ÄRENDE:** Utlåtande gällande Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om en marknadsordning för jordbruksprodukter (VN/16452/2022-MMM-1)

Svenska lantbruksproducenternas centralförbund r.f. vill högaktningsfullt framföra följande gällande de ändringar som berör den lagstiftning som berör marknadsordningen för jordbruksprodukter. SLC har avgett en skilt utlåtande som berör programmet för biodlingssektorn.

Allmänna kommentarer

SLC har under beredningen av CAP-planen för 2023–2027 framhållit betydelsen av producentorganisationer. För producentorganisationer ytterom grönsaks- och fruktsektorn finns nu inte i CAP-planen reserverade anslag. Detta i och med att det i beredningen lyftes fram en viss osäkerhet gällande intresset för producentorganisationer. SLC anser att den lagstiftning som nu bereds bör utformas så att den lätt kan ändras så att lagen möjliggör finansiering för producentorganisationer ytterom programmet för frukt och grönsaker.

Finland har idag fyra verksamma producentorganisationer inom gruppen frukt och grönsaker vilket SLC anser att är alldeles för litet. Livsmedelsverket och JSM bör informera om möjligheterna inom EU-programmet för frukt- och grönsakssektorn. Det som de aktiva producentorganisationerna nu påtalar är den växande byråkrati som finns inom programmet. Detta är något som bör noggrant beaktas på förordningsnivå och i de anvisningar som myndigheterna ger ut. Livsmedelsverket har även en viktig roll att informera och hjälpa de godkända producentorganisationerna. Utbetalningen av stödet till producentorganisationer bör vara smidig och kunna göras i flera rater.

Gällande prisuppföljningen konstaterar SLC att tillförlitlig prisinformation är viktig. Diskussionerna om hållbarhetsaspekterna och dess koppling till prissättning innehåller flera oklara områden. Hållbarhetsaspekterna lyfts fram bl.a. i EU:s program Den gröna given. SLC anser att livsmedelsproduktion som beaktar olika delar av hållbarhet bör få en bättre prisrapportering. I motiveringstexten kunde förslagen kring hållbarhet och dess inverkan tydligare lyftas fram. SLC anser även skilt att avtalspraxisen inom primärproduktionen borde ytterligare stärkas. En tydligare avtalspraxis borde även fås in inom andelsföretagen inom husdjurssektorn.

Avslutningsvis framhåller SLC att de mer detaljerade paragraferna kommer att finnas i kommande statsrådsförordningarna. SLC bidrar även gärna med synpunkter på dessa.

SVENSKA LANTBRUKSPRODUCENTERNAS CENTRALFÖRBUND R.F

Jonas Laxåback  
Verksamhetsledare